

Asia: VN/6984/2021

## Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

### Lausunnonantajan lausunto

#### Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Ehdotuksessa kulttuurimatkailun kehittämiseen tarjotaan verkostomaista toimintamallia ja digitaalisuutta. Toimintamalli sopii erityisen hyvin Lieksan kaltaiselle paikkakunnalle, jossa on kansainvälisesti kiinnostavia luonto- ja kulttuurimatkailukohteita sekä lukuisa joukko pieniä matkailualan toimijoita. Reitittäminen lisää kohteiden saavutettavuutta. Reitit rakennetaan teemojen ympärille siten, että kohteet täydentävät toisiaan ja linkittyvät edelleen toisiin reitteihin. Kulttuurimatkailureittien tavoitteena on lisätä erityisesti Suomen kiinnostavuutta kansainvälisenä matkailukohteena. Hankkeen toisena johtotähtenä on digitaalisuus. Palvelut luodaan mobiiliin, jolloin asiakkaiden käyttäytymisestä saadaan nykyistä enemmän tietoa, jonka avulla kulttuurimatkailua voidaan johtaa tiedolla.

#### Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?

-

#### Kommenttinne luvusta 5.1

-

#### Kommenttinne luvusta 5.2

-

#### Kommenttinne luvusta 5.3

Strategian tavoitteena ja toimenpiteenä on vahvistaa entisestään luonnonympäristöissä sijaitsevien kulttuurikohteiden näkyvyyttä luontomatkailun viestintäkanavissa, kuten Luontoon.fi-palvelussa. Tämä on erittäin kannatettava suuntaus, koska monien kulttuurikohteiden tunnettavuus ja markkinointi vaatii lisäpanostusta.

#### Kommenttinne luvusta 5.4

-

## Kommenttinne luvusta 5.5

-

**Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?**

-

**Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?**

-

**Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.**

Opetus- ja kulttuuriministeriön ehdotus on tervetullut ja kannatettava lisä kehittämään kulttuurimatkailun kansainvälistä markkinointia. Ehdotuksen talousvaikutuksista kannattaisi kuitenkin tehdä vielä jatkoselvitys ulkopuolisella konsultilla. Selvityksessä tulisi huomioida myös se, että kansainvälinen kulttuurimatkailu ei jakaudu tasaisesti Suomen eri alueille.

Ehdotuksessa vaikutusten arviointi on tehty pitkälti heikkojen signaalien perusteella. Kulttuurimatkailun tiekartta luotaessa tulisi myös huomioida, että kyse ei ole vain matkailureittien luomisesta, vaan kansainvälisen matkailun markkinointiorganisaation luomisesta. Luodut verkostot, digitaaliset ympäristöt ja niiden kansainvälinen markkinointi vaativat jatkuvaa koordinoitua, kontaktointia, päivittämistä ja kehittämistäkin. Yksittäiset kulttuurimatkailukohteet tuskin pystyvät nykyresursseillaan sitä tekemään, joten alueellinen ja kansallinen koordinoitua ja yhteistyö on avainasemassa. Opetus- ja kulttuuriministeriö ei tarjoa ehdotuksessaan ratkaisumallia, jolla kulttuurimatkailun kehittämishankkeen jatkorahoitus pystyttäisiin turvaamaan pitkällä aikavälillä. Ehdotus esittelee jatkorahoituksen tueksi ainoastaan EU:n tarjoamia projektiluontoisia rahoitusinstrumenttejä. Pelkona on, että kulttuurimatkailuun tehtävä investointi jää kokeiluksi, joka ei edistä kulttuurimatkailuhankkeelle asetettuja kestävän kehityksen mukaisia tavoitteita.

Leinonen Sari

Lieksan kaupunki - kaupunginhallitus 5.9.2022 § 274